
             

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
РЕШЕНИЕ 

 
Резолютивная часть решения оглашена 30 января 2020 г.                       г. Ставрополь 
 

Комиссия управления Федеральной антимонопольной службы по 
Ставропольскому краю по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного 
законодательства в составе: 
Председателя комиссии: - Сапунов Д.Н., заместитель руководителя управления; 
Членов Комиссии: 
Гритчин И.Н. - начальник отдела контроля органов власти и соблюдения 
антимонопольного законодательства, 
Пашкова Н.Н. – заместитель начальника отдела контроля органов власти и 
соблюдения антимонопольного законодательства, 

Рассмотрев дело № 026/01/10-992/2019 по признакам нарушения ООО 
«Газпром межрегионгаз Ставрополь» (ул. Доваторцев, 42 а, г. Ставрополь, ИНН 
2635048440, ОГРН 1022601943814) пункта 4 части 1 статьи 10 Федерального закона 
от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции». 

Руководствуясь статьей 23, частью 1 статьи 39, частями 1 - 4 статьи 41, частью 
1 статьи 49, 50, 51 Федерального закона от 26.07.2006 N 135-ФЗ «О защите 
конкуренции», 

РЕШИЛА: 

1. Признать ООО «Газпром межрегионгаз Ставрополь» (ул. Доваторцев, 42 а, г. 
Ставрополь, 355037, ИНН 2635048440, КПП 263550001, ОГРН 1022601943814) 
нарушившим пункт 4 части 1 статьи 10 Федерального закона от 26.07.2006 №135 – 
ФЗ «О защите конкуренции». Нарушение выразилось в необоснованном 
прекращении поставки газа ООО «Рубас», ввиду того, что у ООО «Газпром 

ФЕДЕРАЛЬНАЯ 
АНТИМОНОПОЛЬНАЯ СЛУЖБА 

 

УПРАВЛЕНИЕ 
Федеральной антимонопольной службы 

по Ставропольскому краю 
 

ул. Ленина, 384, г. Ставрополь, 355003 
тел. (8652) 35-51-19, факс (8652) 35-51-19 

e-mail: to26@fas.gov.ru 

      

______________  №  ______________ 
 

На №  __________  от  ________________ 
 

mailto:to26@fas.gov.ru


2 
 

межрегионгаз Ставрополь» не имелись основания для направления уведомления о 
прекращении поставки газа и прекращение поставки газа. 
2. Выдать ООО «Газпром межрегионгаз Ставрополь» (ул. Доваторцев, 42 а, г. 
Ставрополь, 355037, ИНН 2635048440, КПП 263550001, ОГРН 1022601943814) 
предписание о прекращении нарушения антимонопольного законодательства, в 
связи с чем в течении 14 дней с момента получения предписания прекратить 
нарушение антимонопольного законодательства, а именно: путем возобновления 
поставки газа на объект ООО «Рубас» по заключенному договору поставки 
природного газа №30-1-1103/18 от 31.08.2017 года.  
 

Председатель Комиссии:                                                                              Д. Н. Сапунов 

 Члены комиссии:                                             И.Н. Гритчин    

Н.Н. Пашкова                        

 

Решение может быть обжаловано в течение трех месяцев со дня его принятия. 
Примечание: За невыполнения в установленный срок законного решения 
антимонопольного органа статьей 19.5 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях установлена административная 
ответственность. 
 Привлечение к ответственности, предусмотренной законодательством 
Российской Федерации, не освобождает от обязанности исполнить предписание 
антимонопольного органа. 
 




